QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải thể trường Mầm non Minh Đức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của
Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2018 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày
21 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động
trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-BGDĐT ngày 18/6/2018 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về Thông tư ban hành quy chế tổ chức và hoạt động
trường mầm non tư thục;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 07/VBHN-BGDĐT ngày 01/11/2018  của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động
trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Quyết định số 2889/QĐ-UBND ngày 29/7/2024 của UBND thành
phố về việc thành lập Đoàn kiểm tra điều kiện giải thể trường Mầm non Minh
Đức;

Xét Tờ trình số 268 /TTr-PGDĐT ngày 08 /08  /2024 của Phòng Giáo dục
và Đào tạo thành phố về việc đề nghị giải thể trường Mầm non Minh Đức;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giải thể trường Mầm non Minh Đức tại địa chỉ tổ 15/8, Cách

Mạng Tháng Tám, khu phố 5, phường Hòa Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh
Đồng Nai; được thành lập theo Quyết định số 2195/QĐ-UBND ngày 31/5/2017
của Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa.

Lý do giải thể: Theo đề nghị của cá nhân thành lập trường.

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số:             /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày      tháng     năm 2024

Điều 2. Giao Chủ trường Mầm non Minh Đức thực hiện các biện pháp
bảo đảm quyền lợi trẻ em, giáo viên và nhân viên trong trường; có phương án
giải quyết các tài sản của trường, đảm bảo tính công khai, minh bạch.

Điều 3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo theo dõi việc thực hiện của
trường Mầm non Minh Đức tại Điều 2 của quyết định này và công bố quyết
định giải thể trường Mầm non Minh Đức trên các phương tiện thông tin đại
chúng.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/9/2024.
Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố; Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng
Tài chính – Kế hoạch; Thủ trưởng các phòng chuyên môn thành phố có liên
quan; Chủ tịch UBND phường Hòa Bình và Chủ trường Mầm non Minh Đức
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   Nơi nhận:
- Như điều 3 (thực hiện);
- CT, các PCT UBND TP;
- Chánh, Phó Văn phòng TP;
- Lưu: VT, KGVX

KT. CHỦ TỊCH
      PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Xuân Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T17:52:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đinh Thị Mỹ Dung<dungdtm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-08-12T09:23:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Xuân Thanh<thanhnx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T11:14:12+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T11:14:12+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T11:14:13+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T11:14:20+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!